KOLNER
VHS

Englisch Konversation (B1)

Conversation and Pronunciation

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

261436011

Mittwoch, 28.01.2026, 11:30 - 13:00 Uhr

16 Termin(e)

VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34, Aachener Str. 220, 50931 Ké&In

Britta Schleicher
192,00 €

Conversation on topics of general interest.

We will read articles and stories from newspapers, magazines or books. Group discussions will help you
improve your vocabulary and grammar.

Gesprache zu Themen von allgemeinem Interesse.

Wir lesen Artikel und Geschichten aus Zeitungen, Zeitschriften oder Blichern. Gruppendiskussionen helfen

lhnen dabei, Ihren Wortschatz und Ihre Grammatik zu verbessern.

Kurstermine

Datum
28.01.2026
04.02.2026
11.02.2026
25.02.2026
04.03.2026
11.03.2026
18.03.2026
25.03.2026
15.04.2026
22.04.2026
29.04.2026
06.05.2026
13.05.2026
20.05.2026
27.05.2026

03.06.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

11:30 - 13:00 Uhr
11:30 - 13:00 Uhr
11:30 - 13:00 Uhr
11:30 - 13:00 Uhr
11:30 - 13:00 Uhr
11:30 - 13:00 Uhr
11:30 - 13:00 Uhr
11:30 - 13:00 Uhr
11:30 - 13:00 Uhr
11:30 - 13:00 Uhr
11:30 - 13:00 Uhr
11:30 - 13:00 Uhr
11:30 - 13:00 Uhr
11:30 - 13:00 Uhr
11:30 - 13:00 Uhr

11:30 - 13:00 Uhr

Ort

VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34

VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34


/kurssuche?kathaupt=11&knr=26L436011
http://www.tcpdf.org

