

Englisch Konversation (B1)

Conversation and Pronunciation

Kursnummer	26L436011
Beginn	Mittwoch, 28.01.2026, 11:30 - 13:00 Uhr
Dauer	16 Termin(e)
Ort	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34, Aachener Str. 220, 50931 Köln
Lehrkraft	Britta Schleicher
Kursentgelt	192,00 €

Conversation on topics of general interest.

We will read articles and stories from newspapers, magazines or books. Group discussions will help you improve your vocabulary and grammar.

Gespräche zu Themen von allgemeinem Interesse.

Wir lesen Artikel und Geschichten aus Zeitungen, Zeitschriften oder Büchern. Gruppendiskussionen helfen Ihnen dabei, Ihren Wortschatz und Ihre Grammatik zu verbessern.

Ihre Vorkenntnisse können Sie gerne durch einen [Online-Einstufungstest](#) überprüfen.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
28.01.2026	11:30 - 13:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
04.02.2026	11:30 - 13:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
11.02.2026	11:30 - 13:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
25.02.2026	11:30 - 13:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
04.03.2026	11:30 - 13:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
11.03.2026	11:30 - 13:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
18.03.2026	11:30 - 13:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
25.03.2026	11:30 - 13:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
15.04.2026	11:30 - 13:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
22.04.2026	11:30 - 13:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
29.04.2026	11:30 - 13:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
06.05.2026	11:30 - 13:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
13.05.2026	11:30 - 13:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
20.05.2026	11:30 - 13:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
27.05.2026	11:30 - 13:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34
03.06.2026	11:30 - 13:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.34